Quod dixerit alias ingenue regi Ferdinando, si velit habere 
Deum propitium, abstineat ab usurpatione rerum ecclesiasticarum 

et reddat bona, quae ab eis abstulit, et iam addendo aliquid amplius 
vel saltem aequivalens, et hoc dicat libere, quia archiepiscopus 
Strigoniensis est plebanus regum Hungariae, habens eorum anima- 

rum curam. 
Quod rex benigne audierit et gratias egerit et promiserit se 

facturum, quae dixerat Strigoniensis; quod exnunc voveret se ita 
facturum. 

Nuntiaturberichte aus Deutschland. Erste Abtheilung: 1533—1559. IV. kótet, 
238—243. 1l. 

319. 

Toledo, 1538 november 12. 

Frangepán Ferencz egri püspök Ferdinánd királynak hálát mond azon 
kegyességeért, hogy őt oly magas egyházi méltóságra (bíbornokságra ?) érdemes- 
nek itélte és ajánlotta. 

Sacra Regia Maiestas et Domine, Domine clementissime, post 
orationum ac servitutis mee perpetuam commendationem. 

Tum ex exemplis literarum V. Sacre Maiestatis et ad Summum 
Pontificem et ad Sacratissimum Cesarem in mei commendationem 
scriptis, tum vero clarius ex verbis reverendissimi domini mei 
Lundensis intellexi optimum animum et amplissimam gratiam V. S. 
Maiestatis erga personam meam gratuitam. Et licet, cum neque 

servitia exhibita eiusmodi fuissent, neque virtutes hec forent, quibus 

merito debuissem promereri hanc V. S. Maiestatis tam uberem 
gratiam, in me erubescam et concidam; attollit tamen me (non im- 
merito), quod iudicio prudentissimi et virtuosissimi principis dignus 

sim supremo illo ordine. De qua re non possum non ingentes 
gratias agere V. S. Maiestati, non quidem quas deberem, verum 
quas possum, offerens totum id, quod scio et possum in perpetuum 

eidem et toti familie sue clarissime. Oro autem Deum optimum, 
maximum, ut id, quod ego non valeo in agendis gratiis V. Sacre 
Maiestati prestare, ipse sua ineffabili providentia ex abdito suorum 
thesaurorum cumulatissime refundat et hic et in futuro. Cui me 
humillime commendo et quam diu et felicissime regnare opto. 
Toleti 12 Novembris anno Domini 1538. 

E. V. S. M. 
humilis servitor et capellanus 

Frater Franciscus de Frangepanibus 

Agriensis scripsit. 

Kívül: Sacre Regie Maiestati Romanorum, Hungarie etc. Archi- 
duci Austrie etc. Domino meo clementissimo 

humiliter presententur. 

Egy Ív papirnak első oldalán, piros zárópecséttel, egészen a püspök kezeirása, apró, 
vékony, inkább nőies vonások, éppen ellentéte annak, amilyen volt elődje, Zalaházi Tamásé, 
vagy kortársa, Várdai primäse. — Bácsi cs. és kir. házi stb. levéltár : Hung. Nov. 10.